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Úvodní slovo 

Praha, leden 2025

Vážení čtenáři, partneři a přátelé,

dovolujeme si Vám představit výroční zprávu obecně prospěšné společnosti 
Dialog Jessenius, o.p.s. za rok 2024. Tato zpráva shrnuje naši činnost, klíčové 
projekty a výsledky, kterým jsme se věnovali v uplynulém roce, a přináší ucele-
ný přehled o směrech, ve kterých organizace přispívá k prevenci onemocnění, 
zvyšování zdravotní gramotnosti a podpoře pacientů a jejich blízkých.

Naším hlavním posláním je šířit ověřené informace o závažných onemocněních, prevenci i léčbě, a tím 
zlepšovat komunikaci mezi zdravotníky, pacienty a širokou veřejností. Velkou pozornost věnujeme projek-
tům, které podporují osvětu a aktivní zapojení veřejnosti do péče o vlastní zdraví. K těm nejvýznamnějším 
patří Dny zdraví, které mají za cíl zvýšit povědomí o důležitosti prevenci, a pokračuje ve své celoroční čin-
nosti napříč Českou republikou prostřednictvím osvětových akcí, seminářů a vzdělávacích aktivit. dialog-
-jessenius.cz+1

Rok 2024 byl rovněž dobou dalšího rozvoje našich stěžejních programů – od provozu Centra informací 
pro onkologické pacienty (CIOP) a jeho vzdělávacích iniciativ až po aktivity spojené s STK pro chlapy, 
ONKOFIT či specializované semináře a dny zdraví, které jsme realizovali společně s partnery veřejné-
ho i neziskového sektoru. Veškeré naše aktivity byly opět vedeny snahou o to, aby prevence, informace 
a podpora byly dostupné co nejširší veřejnosti. dialog-jessenius.cz

Věříme, že přehled uvedený v následující zprávě podtrhne význam prevence i informovaného přístupu 
k onemocněním a že zároveň představí výsledky společné práce našich odborných spolupracovníků, dár-
ců a dobrovolníků, jejichž podpora je nezbytná pro udržitelný rozvoj našich aktivit.  

S úctou, 
Vedení Dialog Jessenius o.p.s.

Vaše Michaela Tůmová 
ředitelka Dialog Jessenius o.p.s.
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Základní informace 
Název:	D ialog Jessenius 
Právní forma:	O becně prospěšná společnost 
Registrace:	 Městským soudem v Praze oddíl O, vložka 653, dne 3. června 2009
Sídlo organizace:	 Újezd 450/40, 118 01 Praha 1
E-mail:	 info@dialog-jessenius.cz
Tel.:	 222 311 697
IČ:	 289 08 686
DIČ:	CZ  289 08 686
Bankovní spojení:	Č eská spořitelna, a.s., č. ú. : 2182252389/0800

www.dialog-jessenius.cz
www.rucenaprsa.cz 
www.pruvodceonemocnenim.cz
www.zahojime.cz 
www.hlidej.se
www.mukozitida.cz
www.ciop.cz

Představení 
Společnost Dialog Jessenius o.p.s. byla založena v roce 2009 s cílem rozšířit informovanost široké veřej-
nosti o závažných onemocněních, včasné diagnostice a prevenci. Naše velké přání je zlepšit komunikaci, 
a to jak mezi zdravotníky, tak s rodinnými příslušníky a osobami blízkými.

Hlavní pilíř činnosti Dialogu Jessenius je zaměřen na osvětové činnosti v oblasti vybraných závaž-
ných onemocnění – naše aktivity vychází z přesvědčení, že některá, byť velmi závažná, onemocnění by 
neměla tak hluboký dopad, kdyby o nich byli pacienti lépe informováni, a kdyby včas věděli, koho a nač se 
ve věci svých zdravotních obtíží zeptat.

Naším mottem je věta: „Vědět je klíč“. Rozhodnutí věnovat se této problematice vychází z našich konkrét-
ních znalostí a zkušeností v daném oboru. Zdravotnictví v České republice je odborně na velmi vysoké 
úrovni, což lze dokumentovat v řadě oblastí, ať už se to týká velmi náročných zákroků či dlouhodobé 
léčby, například v onkologii. Zatím ale pokulhává v prevenci, v posttraumatické péči a zapojení nemocných 
a jejich blízkých do rozhodování o volbě léčebného postupu. Pacienti si často stěžují na nedostatek infor-
mací, neví, jak se k nemoci – své vlastní nebo svých blízkých – postavit, jak jí čelit. Podobně po náročných 
lékařských zákrocích nejsou často dostatečně poučeni, jak se nejlépe vypořádat s posttraumatickým sta-
vem, což je zcela klíčové zejména při dlouhodobých onemocněních. I v případě vstřícného lékaře, který je 
ochoten pacientovi leccos vysvětlit, bývá problém, že pacient sám přesně neví, na co se ptát. Vlivem stresu 
ze závažné diagnózy není pacient schopen informace přijmout a lékař, který musí denně ošetřit daleko 
větší počet pacientů, než je obvyklé v zemích Evropské unie, nemá na hloubkovou edukaci pacienta či 
jeho rodinného příslušníka dostatek času. Direktivní postupy obvyklé pro období před sametovou revolucí 
navíc způsobily, že starší lidé nejsou zvyklí se aktivně zapojovat do léčby vlastní nemoci a často jsou více 
méně pasivními účastníky procesu své vlastní léčby.

V dnešní době je možné řadu informací získat na internetu, je ale třeba s tímto zdroje uvážlivě pracovat. 
Řada informací, které jsou na internetu uvedeny, jsou protichůdné, a některé bohužel i nepravdivé, pří-
padně ovlivněné některými extrémními přístupy k léčbě apod.
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Segment a cíle Dialogu Jessenius 
Společnost Dialog Jessenius působí v poněkud opomíjeném segmentu neziskového sektoru. Své poslání 
spatřujeme v: 

1.	 zvyšování povědomí o prevenci závažných onemocnění a šíření osvěty mezi pacienty a jejich blízkými;

2.	 poskytování osvěty pacientům a jejich rodinným příslušníkům po sdělení závažných diagnóz, zpravi-
dla onkologických; jejich podpora a informovanost.

3.	 práce s laickou veřejností se zvláštním důrazem na prevenci.

Strategické cíle Dialogu Jessenius: 

i.	Z lepšení v oblasti poskytování informací pacientům v případech dlouhodobé nemoci a následné 
péče a návratu do aktivního života bez onemocnění.

ii.	R ozšířit povědomí o standardech léčby závažných onemocnění s možností zhodnotit, zda se jich 
pacientovi skutečně dostává.

iii.	Z ajistit zajímavou nabídku preventivních programů pro širokou veřejnost.

iv.	U snadnit boj se závažnou nemocí, například dalším vzděláváním zdravotníků.

Tváře Dialogu Jessenius 
Jsme velice hrdí na to, že společnost Dialog Jessenius utváří a podporuje mnoho významných odborníků 
z relevantních oborů medicíny, kultury a práce s mládeží. Díky zapojení těchto kapacit a mnoha šikovných 
a oddaných pracovníků můžeme konstatovat, že se nám dlouhodobě daří získávat důvěru našich partnerů 
a také úspěšně hospodařit se svěřeným kapitálem. S osobami spojenými s obecně prospěšnou společnos-
tí Dialog Jessenius se můžete seznámit v následujících kapitolách.

Zakladatelky

Prof. MUDr. Petra Tesařová, Ph.D.

V roce 1985 absolvovala s cenou Ministra školství FVL UK, získala postupně atestaci z vnitřního lékařství, 
klinické onkologie a hematologie. V poslední době se věnuje především léčbě karcinomu prsu se zamě-
řením na velmi mladé nemocné s touto diagnózou. Vyučuje na 1. Lékařské fakultě Univerzity Karlovy, 
onkologickou problematiku přednáší na českých i zahraničních fórech a publikuje v českých i mezinárod-
ních časopisech. Je členkou Onkologické společnosti JEP a Ligy proti rakovině. V roce 2008 natočila spolu 
s Českou televizí dokumentární pořad o mladých pacientkách do 35 let s diagnózou karcinomu prsu 

Je tedy zjevné, že jde o situaci, která si žádá uvážlivou a řízenou změnu tak, aby pro pacienty (zejména 
ty „nové“) byly dostupné řádné a včasné informace, které jim umožní po počáteční panice snížit hladinu 
stresu a zorientovat se v nastávajícím procesu léčby. Naše organizace sdružuje odborníky z oblasti medi-
cíny, kteří se zaměřují na problematiku onkologických onemocnění. Pro tyto odborníky je práce posláním. 
Vedle toho však velmi silně vnímají i lidský rozměr této problematiky, a proto prostřednictvím práce v ne-
ziskovém sektoru věnují svůj čas postupnému zlepšování výše popsané situace.

Hodně témat je společných pro řadu onkologických onemocnění a propojení v HOP jsme dokázali po-
sunout témata, která ovlivní život v nemoci i po ní. Propojení v tématech nám otevřelo cestu do dalších 
institucí a dodalo jednání větší důraz. Právo na stejné podmínky, návrat do zaměstnání, digitalizace zdra-
votnictví – to jsou naše společná témata, a i o těch se dále dozvíte víc.
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do pořadu Diagnóza. Spolu s dalšími odborníky z Onkologické kliniky Všeobecné fakultní nemocnice a 1. 
LF UK v Praze založila „Projekt 35“, který je určen právě pro skupinu mladých žen ve věku do 35 let, které 
onemocněly karcinomem prsu.

Helena Geraldine Felix

Narozena v Londýně matce Češce a otci Angličanovi, studovala jazyky (francouzština, němčina) a úspěšně 
pracovala jako simultánní tlumočnice, mj. pro organizaci NATO. Po roce 1990 se s matkou, lady Luisou Abra-
hams, vrátila do České republiky a společně zde podnikaly v oblasti automobilismu, letectví a maloobchodu. 
Jako první zde s úspěchem provozovala oděvní franšízu značek Next a Mothercare. Spolu s matkou v Če-
chách také založila britský program na podporu mládeže EDIE (nyní pod zkratkou DofE - Duke of Edinburgh 
Award). Paní Felix je velmi úspěšnou podnikatelkou, jež se významně věnuje podpoře neziskového sektoru.

Bc. Michaela Tůmová

Zdravotní sestra, vystudovala Vysokou školu zdravotnickou – obor ošetřovatelství. Členka organizačního 
výboru onkologického kolokvia PragueOnco. Stála u zrodu časopisu Sesterna a byla po řadu let šéfredak-
torkou, je členkou správní rady VSZDRAV. Je aktivní ve všech projektech společnosti. Je členkou ČOS, ČLS, 
J.E.P. a místopředsedkyně výboru sekce preventivní onkologie ČOS, místopředsedkyně výboru HOP, člen-
ka ČSLR a koordinátorka Zahojíme z.s. dále je předsedkyně výboru pacientské organizace STK pro chlapy. 
Je členkou pacientské rady Masarykova onkologického ústavu.

Jiřina Faloutová 

Vystudovala speciální pedagogiku, je absolventkou International Business School CMC Čelákovice. Od 
roku 1990 podnikala v mezinárodním obchodě v odvětví zdravotnické techniky, elektrotechnických strojů. 
Od roku 1999 se zabývá marketingem a novými formami mediální komunikace, produkční činností a pořá-
dáním speciálních akcí. Založila a vede dvě neziskové organizace Dělej co Tě baví z.s. a z.ú

Správní rada

Doc. MUDr. Petra Tesařová, Ph.D.

Pozice: Předsedkyně správní rady

Profesní resumé je uvedeno v kapitole Zakladatelky.

Doc. MgA. Helena Třeštíková

Pozice: Členka správní rady 

Po maturitě na Střední odborné škole výtvarné v Praze pracovala rok v televizi jako asistentka režie. 
Vystudovala obor režie dokumentárního filmu na pražské FAMU (1974). Působila v Krátkém filmu Praha, 
do roku 1977 jako dramaturgyně, do roku 1994 jako režisérka. V letech 1990-1991 patřila ke spoluzakla-
datelkám Nadace Film & Sociologie (dnes Asociace F & S). V roce 1994 založila spolu se svým manželem, 
spisovatelem, publicistou, architektem a nakladatelem Michaelem Třeštíkem Nadaci Člověk a čas. Patří 
k nejvýznamnějším českým dokumentaristům. Natočila více než čtyřicet dokumentárních filmů. K nejzná-
mějším patří Manželské etudy (1987), Řekni mi něco o sobě (1992-1998), Ženy na přelomu tisíciletí (2006) 
nebo Marcela (2006). Za své dokumenty obdržela mnoho ocenění, řadí se mezi absolutní špičku doku-
mentárních tvůrců evropského formátu. V roce 2007 obdržela za snímek Marcela cenu za nejlepší evrop-
ský dokument roku. Jako první český dokumentarista získala v roce 2008 cenu Evropské filmové akademie. 
Obdobu Oscara dostala za časosběrný dokument René.

Helena Geraldina Felix

Pozice: Členka správní rady 

Profesní resumé je uvedeno v kapitole Zakladatelky.
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Pracovníci Dialogu Jessenius 

Za dobu našeho působení jsme vybudovali několik projektových týmů složených z celé řady odborných 
pracovníků. Tito odborníci s námi spolupracují na základě různých formálních vztahů a vykonávají kon-
krétní úkoly a činnosti v rámci jednotlivých projektů.

Kmenové zaměstnankyně 

•	 Michaela Tůmová, ředitelka, zakladatelka Dialog Jessenius

•	 Klára Hübnerová, koordinátorka projektu

Zaměstnanci pracující na dohodu o provedení práce

•	 Celkem 20 pracovníků

Dobrovolnice

•	 Martina Hoffman Adamec, spolupráce na projektu „Ruce na prsa“ a onko joga

•	 Soňa Šatová, spolupráce na projektu „Ruce na prsa“ a jako poradce pro marketing
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Významné projekty  
Dialogu Jessenius v roce 2023
Stejně jako v předchozích letech, i v roce 2024 vycházely naše projektové aktivity z výše definovaných cílů 
a pilířů naší obecně prospěšné společnosti. Vedle dlouhodobých projektů jsme v tomto roce opět realizo-
vali i několik akcí krátkodobého či jednorázového charakteru. V roce 2024 jsme se s laskavým přispěním 
našich partnerů věnovali těmto projektům:

•	 Průvodce onemocněním

•	 CIOP (Centrum informací onkologického pacienta)

•	 CIOP vzdělávací

•	 Ruce na prsa

•	 Zahojíme

•	 Ostatní aktivity – PragueOnco, člen Hlasu onkologických pacientů

•	 NZIP

Představení jednotlivých projektů naleznete v následujících kapitolách této výroční zprávy.
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Průvodce onemocněním  
Projekt „Průvodce onemocněním“ s úspěchem realizujeme již čtrnáctým rokem, od roku 2010. Jeho cílem 
je informovat o nemoci, léčbě, právech a možnostech osob s vybranou diagnózou formou dokumen-
tárních edukačních filmů, případně informačních brožur či jiných vhodných materiálů, zpracovaných za 
přispění předních odborníků z příslušného oboru medicíny.

Hlavním výstupem projektu je vytvoření série filmů a tištěných publikací určených pro pacienty trpící 
různými závažnými onemocněními a pro jejich rodinné příslušníky. Do této doby jsme vydali 5 edukativ-
ních filmů věnujících se různým onkologickým diagnózám. Dále se věnujeme těmto aktivitám::

    1.	P ravidelně distribuujeme informační materiály onkologickým pracovištím v ČR

    2.	P rovozujeme a stále inovujeme webové stránky www.pruvodceonemocnenim.cz

    3.	D oplňujeme novinky k jednotlivým diagnózám

Diagnózy, kterými se zabýváme, vybíráme spolu s odborníky z praxe na základě průzkumu a dle výskytu 
onemocnění v České republice. Ačkoliv projekt realizujeme již jedenáctým rokem, stále máme dostatek 
témat ke zpracování, neboť závažných chorob v české populaci spíše přibývá než naopak. Ruku v ruce 
s vysokým počtem pacientů na jednoho lékaře přitom vzrůstá tlak i na další kvalitní a spolehlivé infor-
mační zdroje.
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Projekt CIOP 
Onkologičtí pacienti i jejich blízcí často bojují nejen se samotnou nemocí, ale i s nedostatkem potřeb-
ných informací. Proto bylo založeno informační centrum CIOP, které našlo místo v budově nové dětské 
onkologie FN Motol.

Díky stavbě nového onkologického centra došlo k přerušení fyzického setkávání přímo ve FN Motol, o to 
více se těšíme na nové prostory v roce 2026.

CIOP vzdělávací 

Další velký projekt CIOP vzdělávací jsou „Ošetřovatelské postupy a doporučení v onkologii“. Na prvním místě 
bych chtěla poděkovat prof. MUDr. Samuelovi Vokurkovi, který je autorem, hnacím motorem a úžasným 
spolupracovníkem a díky němu tento projekt dosáhl již na všechna Komplexní onkologická centra v ČR.

Partneři projektu

Novartis s. r. o. CPI Property Group

Velké poděkování patří také partnerům, bez kterých bychom tento projekt nemohli realizovat.
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Ruce na prsa
V roce 2024 jsme již desátým rokem intenzivně pracovali na pokračování 
projektu „Ruce na prsa“. Tento projekt se zrodil v roce 2012 a následující 
léta jsme věnovali rozšiřování projektu, abychom naplnili jeho dva hlavní cíle: 

1.	 Zlepšit informovanost, zejména žen mladších 35 let, o problematice karcinomu prsu – zejména 
o jeho včasné diagnóze, prevenci a způsobech a možnostech léčby.

2.	 Zlepšit odbornou připravenost nelékařského personálu v problematice karcinomu prsu.

Hlavním nástrojem pro dosažení vytyčených cílů jsou edukační kampaně realizované po celé České 
republice, šíření edukačního videa a aplikace pro chytré mobilní telefony. S ČPZP jsme navštívili 
11 míst ČR, připravili jsme Den zdraví u našeho partnera CPI Property Group.

Velmi si vážíme spolupráce, kterou jsme navázali s Karlovarským krajem. Díky osvíceným lidem, jako je 
hejtman KVK P. Kulhánek a Ing. A. Šalátová jsme připravili první ročník Dnů zdraví v Sokolově, Chebu 
a Karlových Varech. Akce byla natolik úspěšná, že budeme pokračovat i v roce 2025.

Ve všech třech městech jsme měli připravený bohatý program:

Edukační a informační stánky připravené pacientskými organizacemi. Ukázky samovyšetření prsů a varlat, 
ukázky na anatomických modelech, manuály. Představení práce pacientských organizací. Informační ma-
teriály, brožury. Zaměření na nádory prsu, varlat, prostaty, gynekologické nádory a nádory tlustého střeva 
Všeobecné informace o životním stylu, podpora zdravého pohybu a výživy Hlidej.se – manuál onkologické 
prevence a časné diagnostiky a skvělé materiály NZIP s informacemi pro všechny, kdo se o zdraví zajímají.

Zde bych chtěla poděkovat náměstkovi ministra zdravotnictví Mgr. V. Pláteníkovi. Díky jeho velké podpoře 
jsme vstoupili do jednání s krajem a mohli tak podpořit onkologicky nemocné v kraji, kde chybí Komplexní 
onkologické centrum.
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Projekt „Ruce na prsa“ je založen k edukaci prevence a časné diagnostiky nádorových onemocnění, šíření 
povědomí o screeningových programech v onkologii a hlavně na edukaci správné techniky samovyšetření.

•	 Edukační brožury šířené na edukačních místech a prostřednictvím škol a lékařů, Dnů zdraví a dalších 
akcí

•	 Aplikace do mobilního telefonu (iOS a Android)

•	 Profilu na sociální síti Facebook (facebook.com/rucenaprsa) 
a Instagram (www.instagram.com/rucenaprsa)
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Základní projektový tým 

•	 Michaela Tůmová, projektová manažerka

•	 Zdenka Slanařová, lektorka a koordinátorka

Zdravotní sestry

Zdeňka Slanařová, Nikola Tůmová, Jindra Mařincová

Klíčové výstupy projektu

•	 Edukace na veřejných akcích

•	 Vzdělávací semináře pro laickou i odbornou veřejnost (zdravotní sestry)

•	 Informační portál www.rucenaprsa.cz 

•	 www.facebook.com/rucenaprsa 

•	 Mobilní aplikace „Ruce na prsa“ 

•	 Edukační plakáty v mamografických centrech

Generální partner partneři

CPI Property Group Karlovarský kraj Spektra spol. s r.o.

Velký dík patří také partnerům, bez kterých bychom tento projekt nemohli realizovat.
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Projekt Zahojíme
V roce 2020 úspěšně vznikl nový projekt pod názvem “Zahojíme” v rámci Dialogu 
Jessenius. Tento projekt je prvním a v současné době jediným pacientským projek-
tem pro hojení nehojících se ran v České republice. Už mnoho let pracujeme 
s onkologickými pacienty, u kterých se chronické rány objevují ve vyšší míře. 
Vnímáme proto, jak významně zasahují do kvality jejich životů a ovlivňují 
nejen jejich fyzický, ale také psychický stav. Je potřeba jim pomoci a jsme 
přesvědčeni, že pacientská organizace je správnou cestou. Právě ti, kterých se 
problém týká, se totiž mohou nejlépe podílet na zlepšování péče a přispět ke 
vzdělávání laické i odborné veřejnosti.

Máme velmi funkční stránku webovou stránku www.zahojime.cz, kde 
jsou pravidelně zveřejňovány informace jak pro pacienty, tak i pro pečující 

a zdravotnický personál. Pacient se zde 
dozví i o prevenci či správné komunikaci se 
svými blízkými.

Pomohli jsme založit pacientskou organi-
zaci Zahojíme z.s. a úzce spolupracujeme 
na mnoha projektech.

S velkou radostí jsme spolupracovali na 
propagaci organizací v rámci několika kongresů – např. V Pardubicích – 
kongres ČSLR a na Gediatrickém kongresu v Hradci Králové, v rámci Dnů 
zdraví a seminářích v Domech sociální péče. 

Partneři projektu

LERAM pharmaceuticals s.r.o.

1

Stručná doporučení pro 
pacienty S diabetem a Syndromem 
diabetické nohy

Diabetes
Diabetes mellitus, nebo-li cukrovka, je  celoživotní onemocnění projevující se zvýšenou 
hladinou cukru (glukózy) v krvi. 
doporučení: udržení normální hodnoty krevního cukru (normoglykémie), léčba přidru-
žených onemocnění a rizikových faktorů – léčba vysokého tlaku, vysokých tuků v krvi, sní-
žení hmotnosti a stop kouření. 

synDrom Diabetické nohy
Syndrom diabetické nohy je jednou z nejobávanějších pozdních komplikací diabetu. Jed-
ná se o postižení tkání nohy od kotníku směrem dolů, spojené s různým stupněm poško-
zení cév a nervů u pacientů s diabetem. Často bývá přítomna infekce. V praxi se jedná 
nejčastěji o postižení kůže a podkoží (rány), kostí (záněty a/nebo poškození kostí – Char-
cotova noha) a stavy po amputacích. Onemocnění má tendenci k opakování a lze ho tedy 
považovat za „doživotní diagnózu“.
doporučení: důkladná prevence, v případě vysokého rizika vzniku syndromu diabe-
tické nohy nebo při jeho rozvoji je nutné sledování v podiatrické ambulanci (na doporučení 
diabetologa či praktického lékaře).

prevence 
a péče o nohy
pro Diabetiky

zrohovatělá kůže 
(hyperkeratózy)

vředy
odumírání tkání 

(nekróza)

zarůstající nehty popraskaná suchá kůže

změna postavení 
prstů (kladívkové 

prsty, vbočené 
palce)

infekce

poškozené nervy (neuropatie)

snížený průtok krve (ischemie)

hlavní RIZIKOvÉ FaKTORY: možné nálezy na diabetické noze:

2020

2023

2022

2021

2024

PROJEKT ZAHOJÍME 
vznikl v obecně prospěšné 

společnosti Dialog Jessenius 
v roce 2020

ŘÍJEN 2022 – Kongres EPUAP

LEDEN 2023 – Kongres Léčba rány v Pardubicích

ČERVEN 2023 – Kongres Velké Pavlovice

SRPEN 2023 – Seminář v LDN v Praze

ZÁŘÍ 2023 – Konference RANDE 2023

ŘÍJEN 2021 – Konference EPUAP 2021

DUBEN 2023 – Geriatrický kongres v Hradci Králové

ŘÍJEN 2023 – Konference EPUAP 2023

SPOLEK ZAHOJÍME 
25. 1. 2023 – ZAHOJÍME, z.s. 

3 členové výboru

PUBLIKACE 
LEDEN 2024 – Doporučené

postupy: Péče o rány
v domácím prostředí

Pacientská organizace Zahojíme, z.s. je samosprávným 
dobrovolným sdružením osob a organizace založená 
k naplňování zájmů a potřeb nejen jeho členů. 

Sí dlo: Dukelská  642/3, 391 02 Sezimovo Ú stí  
IČO: 17865590 
Prá vní  forma: Spolek 

PACIENTI, PEČUJÍCÍ A ZDRAVOTNÍCI SE SPOJUJÍ
V BOJI PROTI NEHOJÍCÍM SE RANÁM

PRIHLÁŠKA DO NAPO 
25. 9. 2023 – odeslání 

přihlášky do Národní asociace 
pacientských organizací

ˇ

PRIHLÁŠKA DO PACIENTSKÉ RADY 
Únor 2024 – odeslání přihlášky do Pacientské 

rady (poradní orgán MZČR)

ˇ

ROZŠÍRENÍ VÝBORU
13. 12. 2023 – 7 členů výboru

ˇ

ROZŠÍRENÍ VÝBORU
Leden 2024 – 9 členů výboru 

a revizor

ˇ

Možnost přihlášení 
NOVÉHO CLENA 

SPOLKU
ˇ

LEDEN 2023 – vzniká
VEDECKÁ RADAˇ

Děkujeme za podporu Odborný partner

PRIHLÁŠKA
DO AKADEMIE
PACIENTSKÝCH 
ORGANIZACÍ 

LEDEN 2024

ˇ
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PragueOnco 
Patnácté mezioborové onkologické kolokvium PragueONCO s podtitulem „Lékaři a sestry společně proti 
zhoubným nádorům“ se konalo tradičně v lednu v Praze. Pacientský seminář organizovaný obecně prospěš-
nou společností Dialog Jessenius se stal již nedílnou součástí programu. V nabitém programu je vždy vyčle-
něn prostor pro témata, která jsou důležitá pro pacienty, pacientské organizace i pečující.

Velkou ctí pro nás bylo pokřtít křest knihy Komplikace onkologických pacientů a možnost řešení v primární 
péči prof. MUDr. Samuela Vokurky a kolektivu.
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Partneři Dialogu Jessenius

Hlavní finanční partneři Dialogu Jessenius

Název Logo Projekt

CPI Property Group Ruce na prsa, CIOP

LERAM pharmaceuticals s.r.o. Zahojíme

Novartis s.r.o. Ošetřovatelské postupy 

OG Research CIOP

MSD Nadechni se s námi

Spolupracující organizace Dialogu Jessenius

Název Logo Název Logo

Projekt35
Česká aliance pro 

kardiovaskulární one-
mocnění

FLOW Praha Národní zdravotnický 
informační portál

     Hlas onkologických 
pacientů Úsměv pro Kryštofa
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ČSLR                                                       MOU

 Sekce podpůrné léčby       Sekce preventivní 
onkologie

Pacientské organizace

Zastřešující organizace

Hlas onkologických pacientů

Název Logo Název Logo

Amelie Aliance žen s rakovinou 
prsu

Bellis Brainczech

Český občanský spolek 
proti plicním nemocem České Ilco .cz

Lymfom Help
Klub pacientů  

s mnohočetným  
myelomem

Moje plíce Onko unie

STK pro chlapy Veronica
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Hlas onkologických pacientů 
Dialog Jessenius byl od roku 2017 součástí platformy Hlas pacientek, která poukazuje na problematiku me-
tastatických pacientek. Platforma došla rozšíření o další diagnózy a z této platformy se stal Hlas onkologické-
ho pacienta. V říjnu jsme z projektu pomohli vytvořit z.s. Jeho prostřednictvím společně usilujeme o vytvoře-
ní optimálních podmínek pro co nejdelší a nejkvalitnější život onkologicky nemocných.

Přibrali jsme témata nad diagnostická – Právo na stejné podmínky, lepší návrat do zaměstnání po onkolo-
gické léčbě. Velká pomoc pro pacienty je i Cesta pacienta onkologickým onemocněním, která osvětlí laické 
veřejnosti, kudy by v léčbě měly vést jejich kroky. Věříme, že v roce 2024 dojde k velkému průlomu v mnoha 
našich tématech.



19Výroční zpráva 2024

Pohled do křišťálové koule…   
V této kapitole vám již tradičně přinášíme naše plány na následující období. Je pro nás velkou osobní mo-
tivací, že sny a vize, o které dlouhodobě usilujeme, se nám daří realizovat. O smysluplnosti našich aktivit 
nás přesvědčuje zpětná vazba od pacientů i jejich rodin. Radost nám přináší nejen dobře odvedená práce, 
ale i pozitivní energie, jež se k nám vrací.

Rok 2025 bude pro Dialog Jessenius o.p.s. rokem dalšího rozvoje a posilování dopadu našich aktivit v ob-
lasti zdravotní osvěty, prevence a podpory pacientů. Naším cílem je pokračovat v rozšiřování vzdělávacích 
a osvětových programů tak, aby byly dostupné co nejširší veřejnosti, a zároveň zvýšit zapojení komunity 
do prevencí závažných onemocnění. 

Konkrétně plánujeme:

•	 Rozšíření Dnů zdraví – zvýšit počet osvětových akcí, digitálních vzdělávacích materiálů a spolupráce 
s lokálními zdravotnickými zařízeními.

•	 Posílení podpory pacientů – rozvíjet a zlepšovat služby Centra informací pro onkologické pacienty 
(CIOP) a prohloubit spolupráci s pacientskými organizacemi a odbornými partnery.

•	 Inovace vzdělávacích programů – implementovat nové interaktivní formy vzdělávání a online platfor-
my pro širokou veřejnost i odbornou komunitu.

•	 Zvyšování povědomí o prevenci – prostřednictvím kampaní, seminářů a mediálních výstupů chceme 
dále podporovat zodpovědný přístup k vlastnímu zdraví.

Naším hlavním cílem je, aby rok 2025 přinesl konkrétní a měřitelné přínosy pro pacienty, jejich blízké i 
veřejnost, a aby Dialog Jessenius nadále zůstával spolehlivým partnerem v oblasti prevence a vzdělávání 
o zdraví.

S důrazem na dlouhodobou udržitelnost našich programů usilujeme o to, aby každá aktivita byla nejen 
efektivní, ale také maximálně přínosná pro komunitu, kterou podporujeme.

•	 V listopadu využijeme spolupráci s STK pro chlapy z.s. a budeme se aktivně účastnit měsíce boje za 
mužské zdraví.

•	 Aktivním hlasem, radami a zkušenostmi podpoříme Hlas onkologického pacienta z.s., především v 
průběhu konání kulatých stolů na Ministerstvu zdravotnictví ČR, SUKL, při různých seminářích urče-
ných problematice onkologicky nemocných i na jednáních o zdravotně sociálním pomezí na MPSV. 
A to i díky tomu, že M. Tůmová je místopředsedkyní spolku. Věříme, že přijetím Práva být zapomenut/
Práva na stejné podmínky se zařadíme mezi ty nejlepší země v EU.

•	 Prohloubíme naší spolupráci se všemi komplexními onkologickými centry v ČR ve formě podpory pro-
střednictvím informačních materiálů, podpůrnou komunikací s jejich informačními centry, nebo také 
aktivně díky návštěvám edukačních sester a pořádáním vzdělávacích seminářů.

•	 Těšíme se na aktivní účast na našich oblíbených konferencích BOD, EPUAP, PragueOnco a kongres 
ČSLR

Děkujeme všem, kdo dočetli až sem. A těšíme se na společný rok 2025
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Finanční zpráva 
Rozvaha k 31. 12. 2024 (v celých tisících Kč)

AKTIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 19 0
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 232 232
A.II.4. Hmotné movité věci a jejich soubory	  232 232
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -213 -232

A.II.7. samostatným hmotným movitým věcem
a souborům hmotných movit 	 -213 -232

B. Krátkodobý majetek celkem 1 814 1 866
B.I. Zásoby celkem 279 274
B.I.5. Výrobky	 279 274
B.II. Pohledávky celkem � 190 16
B.II.1. Odběratelé� 188 12
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy� 2 4
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1 333 1 564
B.III.1. Peněžní prostředky v pokladně� 2 43
B.III.3. Peněžní prostředky na úctě� 1 331 1 521
B.IV. Jiná aktiva celkem 12 12
B.IV.1. Náklady příštích období� 12 12

AKTIVA CELKEM 1 833 1 866

PASIVA Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu 
dni účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 591 800

A.II. Výsledek hospodaření celkem 591 800

A.II.1. Účet hospodářského výsledku XXX 157

A.II.2. Výsledek hospodarení ve schvalovacím řízení 367 XXX
A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 224 643

B. Cizí zdroje 1 242 1 066

B.III. Krátkodobé závazky celkem 187 510

B.III.1. Dodavatelé� 26 327

B.III.5. Zaměstnanci� 97 109

B.III.7. Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj.� 53 61

B.III.9. Ostatní přímé daně� 11 13
B.IV. Jiná pasiva celkem 1 055 556

B.IV.2. Výnosy příštích období� 1 055 556

PASIVA CELKEM � 1 833 1 866
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Účet zisků a ztrát 1. 1. – 31. 12. 2024

Název ukazatele
Činnosti

Hlavní Celkem

A. Náklady 4 396 4 396

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 099 2 099

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných  
dodávek 341 341

A.I.4. Cestovné 32 32

A.I.5. Náklady na reprezentaci 63 63

A.I.6. Ostatní služby 1 663 1 663

A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 6 6
A.II.7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 6 6
A.III. Osobní náklady 2 270 2 270

A.III.10. Mzdové náklady 1 721 1 721

A.III.11. Zákonné sociální pojištění 531 531

A.III.13. Zákonné sociální náklady 18 18

A.IV. Daně a poplatky 4 4

A.IV.15. Daně a poplatky 4 4

A.V. Ostatní náklady 17 17

A.V.2. Dary 3 3

A.V.21. Manka a škody 6 6

A.V.22. Jiné ostatní náklady 8 8

Náklady celkem 4 396 4 396

Název ukazatele
Činnosti

Hlavní Celkem

B. Výnosy 4 553 4 553

B.I. Provozní dotace 612 612

B.I.1. Provozní dotace 612 612

B.II. Přijaté příspěvky 2 228 2 228

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 2 228 2 228

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 680 1 680

B.IV. Ostatní výnosy 33 33

B.IV.7. Výnosové úroky 8 8

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 25 25

Výnosy celkem 4 553 4 553

C. Hospodářský výsledek před zdaněním 157 157

D. Hospodářský výsledek po zdanění 157 157


